
Affaire n°2023_MAR01 – Aménagement de l’Office de tourisme de Cordes sur Ciel   Page 1 / 2 
 

Avis d’Appel Public à la Concurrence – 2ème version 

 
1. Nom et adresse officiels de l’organisme acheteur : 
SMIX La Toscane Occitane – siège social : Maison Gaugiran 38-42 grand rue Raimond VII 81170 
Cordes sur Ciel, Siège administratif : 14 rue des écoles 81140 Castelnau de Montmiral 
Téléphone : 0 805 400 828 - Courriel : achats@gaillac-bastides.com 
Type d’organisme : Etablissement Public Coopération Locale 
Le pouvoir adjudicateur agit pour le compte d’autres pouvoirs adjudicateurs : NON 
Affaire suivie par : Mme Sabine BROSSE 
 
2. Objet du marché : Aménagement du bureau de Cordes sur Ciel – Office de Tourisme La Toscane 
Occitane 
Classification CPV : 44115800-7 - Aménagements intérieurs de bâtiment 
Code NUTS : FRJ27 
L’avis implique : un marché 
Type de procédure : Procédure adaptée - article R2123-1 1° du Code de la commande publique 
 
3. Caractéristiques principales : 
Aménagement du bureau de Cordes sur Ciel – Office de tourisme La Toscane Occitane   
34 Grand rue Raimond VII- 81170 Cordes sur Ciel 
La procédure d'achat du présent avis est couverte par l'accord sur les marchés publics de l'OMC : NON 
Forme du marché : ordinaire 
 
4. Allotissement : 
Prestations divisées en lots : OUI 
 

Lot n° 1 : Démolition – gros œuvre - enduits - Classification CPV : 45100000-8 - Travaux de préparation 
de chantier 
Lot n° 2 : Menuiseries extérieures bois - Classification CPV : 45421000-4 - Travaux de menuiserie 

Lot n° 3 : Menuiseries extérieures aluminium - Classification CPV : 45421000-4 - Travaux de menuiserie 

Lot n° 4 : Plâtrerie – doublage - Classification CPV : 45410000-4 - Travaux de plâtrerie 
Lot n° 5 : Electricité – courants faibles courants forts - Classification CPV : 09310000-5 - Électricité 
Lot n° 6 : Chauffage – ventilation - plomberie - Classification CPV : 39715000-7 - Chauffe-eau et chauffage 
de bâtiment, équipement de plomberie 

Lot n° 7 : revêtement de sol - Classification CPV : 44100000-1 - Matériaux de construction et articles 
connexes 
Lot n° 8 : Portes automatiques - Classification CPV : 44221230-6 - Portes coulissantes 
Lot n° 9 : Peinture - Classification CPV : 45442100-8 - Travaux de peinture 
Lot n° 10 : Mobilier - Classification CPV : 39100000-3 - Mobilier 
Lot n° 11 : Signalétique - Classification CPV : 34928471-0 - Matériel de signalisation 
Lot n° 12 : Equipement - Classification CPV : 32322000-6 - Équipement multimédia 

 
5. Variantes : 
Les variantes à l’initiative du candidat ne sont pas autorisées. 
Le candidat doit répondre obligatoirement à l’offre de base 
Des variantes obligatoires sont prévues dans le lot 5 : Plinthes chauffantes 
 
6. Durée du marché ou délai d’exécution : 
Délai d’exécution : 3,5 mois 
Point de départ : Ordre de service 
 
7. Retenue de garantie 
Une retenue de garantie est prévue. Son taux par rapport au montant du marché est de 5%. Cette 
retenue de garantie ne peut être remplacée que par une garantie à première demande. 
 
8. Visite sur site obligatoire pour les lots suivants  

Lot n° 1 : Démolition – gros œuvre - enduits  
Lot n° 2 : Menuiseries extérieures bois  
Lot n° 5 : Electricité – courants faibles courants forts  
Lot n° 6 : Chauffage – ventilation - plomberie 

Lot n° 7 : revêtement de sol  
Pour pouvoir faire la visite, les candidats devront obligatoirement s'adresser au plus tôt à Sabine Brosse.  
Mail : sabine.brosse@latoscaneoccitane.com 



Affaire n°2023_MAR01 – Aménagement de l’Office de tourisme de Cordes sur Ciel   Page 2 / 2 
 

Les candidats devront se munir de leur certificat de visite vierge qui devra être signé par le référent et être 
remis au sein de leur offre. 
 

Dates de visites pour les lots concernés : 
Lundi 22 mai à 9h au 34 grand rue Raimond VII 81170 Cordes sur Ciel 
Mardi 23 mai à 9h au 34 grand rue Raimond VII 81170 Cordes sur Ciel 
Mercredi 24 mai à 9h au 34 grand rue Raimond VII 81170 Cordes sur Ciel 
Mardi 30 mai à 11h au 34 grand rue Raimond VII 81170 Cordes sur Ciel 
Mercredi 31 mai à 9h au 34 grand rue Raimond VII 81170 Cordes sur Ciel 
 
7. Critères d’attribution : 

Pour les lots 2- 3- 5- 6 et 12 
 

1. Prix pondéré à 40 sur 100 points  
2.  Critère Valeur technique pondéré à 60 sur 100 points 

▪ 2.1. Sous-critère Méthodologie d’exécution et expériences similaires et prise en compte de la 
spécificité des bâtiments pondéré à 20 sur 60 points. 

▪ 2.2. Sous-critère Cohérence des moyens humains et matériels avec la prestation pondéré à 20 
sur 60 points. 

▪ 2.3. Sous-critère Qualité du matériel proposé et prise en considération de la qualité environne-
mentale pondéré à 15 sur 60 points. 

▪ 2.4 Sous-critère Modalité de prise en compte de la performance énergétique pondéré à 5 sur 60 
points 

Pour tous les autres lots : 

1. Prix pondéré à 40 sur 100 points  
2.  Critère Valeur technique pondéré à 60 sur 100 points 

▪ 2.1. Sous-critère Méthodologie d’exécution et expériences similaires et prise en compte de la 
spécificité des bâtiments pondéré à 20 sur 60 points. 

▪ 2.2. Sous-critère Cohérence des moyens humains et matériels avec la prestation pondéré à 20 
sur 60 points. 

▪ 2.3. Sous-critère Qualité du matériel proposé et prise en considération de la qualité environne-
mentale pondéré à 20 sur 60 points. 

8. Délai : 
Date et heure limite de réception des offres : le 16/06/2023 à 12h00   
Délai minimum de validité des offres : 120 jours à compter de la date limite de réception des offres 
 
9. Autres renseignements :   
Numéro de référence attribué au marché par le pouvoir adjudicateur : 2023_MAR01 
Conditions pour obtenir les documents contractuels additionnels : Par voie dématérialisée sur 

http://www.marches-securises.fr 
 
10. Date d’envoi du présent avis à la publication :   12/05/2023 
 
 
11. Renseignements 
Renseignements administratifs et techniques : www.marches-securises.fr 
 
 
12. Procédures de recours : 
Instance chargée des procédures de recours : Tribunal Administratif de Toulouse 
 Tribunal Administratif de Toulouse 68 rue Raymond IV BP 7007 31068 Toulouse CEDEX 07 (France) - 
Téléphone : 05.62.73.57.57 - Télécopieur : 05.62.73.57.40 - greffe.ta-toulouse@juradm.fr - 
 

 

http://www.marches-securises.fr/
http://www.marches-securises.fr/

